

Østergaard Interieur A/S
Industrivej 28, 7430 Ikast

CVR-nr. 25 82 15 48

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2021

Lars Ansberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østergaard Interieur A/S Industrivej 28 7430 Ikast Telefon: 97 15 31 11 Hjemmeside: www.ostergaard-i.dk E-mail: mail@ostergaard-i.dk CVR-nr.: 25 82 15 48 Stiftet: 1. januar 2001 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Betina Østergaard Vaadde Lars Ansberg Jesper Ellebæk Simonsen
Direktion	Betina Østergaard Vaadde
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast
Advokatforbindelse	MidtAdvokaterne, Sieferts Plads 5, 7430 Ikast

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.612	6.147	6.719	6.265	6.098
Resultat af primær drift	-317	1.057	1.649	872	1.373
Finansielle poster, netto	-25	-27	-22	-17	-12
Årets resultat	-269	803	1.269	666	1.061
Balance:					
Balancesum	5.771	6.003	6.710	8.074	6.339
Egenkapital	2.315	3.184	3.581	3.812	4.196
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	40,1	53,0	53,4	47,2	66,2
Egenkapitalforrentning	-9,8	23,7	34,3	16,6	24,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter salg af restaurationsmøbler samt indretning af restaurationer og hoteller samt hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.612.114 kr. mod 6.147.214 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -268.969 kr. mod 803.137 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	3.612.114	6.147.214
2 Personaleomkostninger	-3.772.941	-5.001.223
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-156.608	-88.637
Driftsresultat	-317.435	1.057.354
Andre finansielle indtægter	0	273
Øvrige finansielle omkostninger	-25.446	-26.866
Resultat før skat	-342.881	1.030.761
3 Skat af årets resultat	73.912	-227.624
Årets resultat	-268.969	803.137
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Overføres til overført resultat	0	203.137
Disponeret fra overført resultat	-268.969	0
Disponeret i alt	-268.969	803.137

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	489.946	641.377
Materielle anlægsaktiver i alt	489.946	641.377
5 Andre tilgodehavender	189.920	258.462
Finansielle anlægsaktiver i alt	189.920	258.462
Anlægsaktiver i alt	679.866	899.839
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.637.286	2.039.058
Forudbetalinger for varer	323.285	120.860
Varebeholdninger i alt	1.960.571	2.159.918
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	719.738	448.131
Udskudte skatteaktiver	20.271	0
Tilgodehavende selskabsskat	69.000	0
Andre tilgodehavender	142.771	17.500
Periodeafgrænsningsposter	36.342	39.993
Tilgodehavender i alt	988.122	505.624
Likvide beholdninger	2.142.577	2.437.278
Omsætningsaktiver i alt	5.091.270	5.102.820
Aktiver i alt	5.771.136	6.002.659

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.814.777	2.083.746
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Egenkapital i alt	2.314.777	3.183.746
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	53.641
Hensatte forpligtelser i alt	0	53.641
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.484.109	1.527.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser	147.060	120.926
Gæld til associerede virksomheder	600.000	0
Selskabsskat	0	30.252
Anden gæld	1.225.190	1.086.459
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.456.359	2.765.272
Gældsforpligtelser i alt	3.456.359	2.765.272
Passiver i alt	5.771.136	6.002.659

- 1 Særlige poster
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.880.609	1.200.000	3.580.609
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	203.137	600.000	803.137
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.083.746	600.000	3.183.746
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-268.969	0	-268.969
	500.000	1.814.777	0	2.314.777

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	-268.969	803.137
8 Reguleringer	84.566	198.678
9 Ændring i driftskapital	-72.551	450.621
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-256.954	1.452.436
Renteindbetalinger og lignende	0	273
Renteudbetalinger og lignende	-25.437	-26.865
Pengestrøm fra ordinær drift	-282.391	1.425.844
Betalt selskabsskat	-99.252	-338.282
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-381.643	1.087.562
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-167.000
Salg af materielle anlægsaktiver	18.400	119.550
Ændring i finansielle anlægsaktiver	68.542	-68.542
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	86.942	-115.992
Betalt udbytte	-600.000	-1.200.000
Lån ejerkreds	600.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-1.200.000
Ændring i likvider	-294.701	-228.430
Likvider primo	2.437.278	2.665.708
Likvider ultimo	2.142.577	2.437.278
Likvider		
Likvide beholdninger	2.142.577	2.437.278
Likvider ultimo	2.142.577	2.437.278

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

I forbindelse med COVID-19 er der udbetalt kompensation t.kr. 715.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.404.898	4.575.653
Pensioner	265.558	302.281
Andre omkostninger til social sikring	102.485	123.289
	<u>3.772.941</u>	<u>5.001.223</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	186.252
Årets regulering af udskudt skat	-73.912	41.372
	<u>-73.912</u>	<u>227.624</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>1.764.430</u>
Kostpris primo		1.764.430
Afgang		<u>-182.814</u>
Kostpris ultimo		<u>1.581.616</u>
Af- og nedskrivninger primo		1.123.052
Årets afskrivninger		151.432
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-182.814</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>1.091.670</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>489.946</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Andre tilgodehavender		
Forudbetalt leasing	0	68.542
Deposita	189.920	189.920
	189.920	258.462
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 478. Huslejen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 239.		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 37 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 195 t.kr.		
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	151.432	64.011
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-18.400	-119.550
Andre finansielle indtægter	0	-273
Øvrige finansielle omkostninger	25.446	26.866
Skat af årets resultat	-73.912	227.624
	84.566	198.678
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	199.347	678.735
Ændring i tilgodehavender	-393.227	-28.047
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	121.329	-200.067
	-72.551	450.621